Vicarios quoque in peculium potest habere, & vicariorum peculium: hoc amplius, & nomina debitorum. Sed & si quid furti actione seruo debetur, vel alia actione, in peculium computabitur: hereditas **p** quoque, & legatum, vt Labeo ait. Sed & id quod dominus sibi debet, in peculium habebit, si fortẽ in domini rationem impendit, **q** & dominus ei debitor manere voluit, **r** aut si debitorem eius **s** dominus cõuenit. **c**

Quare si fortẽ ex serui emptione **u** euictionis nomine duplum dominus exegit, in peculium serui erit conuersum: nisi fortẽ dominus eo proposito fuit, vt nollet hoc esse in peculium serui. Sed & si quid ei conseruus debet, erit peculij: si modò ille habeat peculium, vel habebit. **x**

Hic exponit verbum, separatũ à rationibus dominicis, positum in definitione. Bart.

VIII. PAVLVVS libro quarto ad sabinum.

Non statim quod dominus voluit ex re sua peculij esse, peculium fecit: sed si tradidit: aut cum apud eum **y** esset, pro tradito habuit. Desiderat enim res naturalem dationem. Contra autem **z** simul atque noluit, peculium serui desinit peculium esse.

Quod dominus subtraxit, vel deleuit, non est in peculio: secus si seruus subtraxit. Bart.

IX. VLPIANVS libro vicesimo nono ad Edictum.

Sed si damnum seruo dominus dederit, in peculium hoc non imputabitur: non magis, quã si subripuerit. Planẽ si conseruus dedit damnum, vel subripuit: in peculium videtur haberi. **a** & ita Pomponius libro vnde

pecu. leg. l. si peculium. §. sicut. & instit. de lega. §. peculium. quã sunt contra. Sed dic quod ibi speciale: quia & totum aliud peculium seruus lucratur. vnde & hoc domino remisisse fingitur: vt §. manda. si vero non remunerandi. §. idem Pomponius. Vel ibi noluit dominus illud in peculium computari. Accursius.

r *Voluit.* i. non noluit: vt infra statim, nisi fortẽ &c. quod est medium inter velle & nolle: vt. §. de tribu. l. j. §. penul. Accursius.

f *Eius.* scilicet seruum.

t *Conuenit.* & exegit.

u *Emptione.* quam fecit seruus. Accursius.

x *Vel habebit.* aliã nullus esset effectus debiti.

y *Non statim.* Apud eum. scilicet seruum.

z *Contra autem.* Not. nam non sic de leui fit datio, vt ablatio: vt. §. eo. l. peculium. §. si vero nomina. Sed arg. contra. §. de regu. iur. l. nihil. & in aũthen. de defen. ciui. §. non habente. & instit. de here. qua. & diff. §. fina.

a *Ed si damnum.* In peculium videbitur haberi. Nunquid solum simplicem, an verò & pœna? Respon. simplicem: vt infra

* In arche. semel tantum sunt illa verba, apud alterũ, sed ea geminauit Taurel. ex manu serui. vt ipse ait in adnotatis s. Sic emendauit Taurel. cum esset in arche. sunt quidã. Anto. Augu. lib. i. ca. 9.